SAFETY

Nitri-Chem™ 5309E

11 Mil, Nitrilo verde sin forro

Los guantes de nitrilo son tres veces mas resistentes a la puncién que el caucho y
se pueden usar para ofrecer una resistencia superior a muchos tipos de productos
quimicos. Este guante es una excelente alternativa para las personas que
experimentan reacciones alérgicas al latex. Tamafios: b307E = S, b308E = M,
b309E =L, b310E = XL, b311E = XXL
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ITEM
5307E
5308E
5309E
5310E
5311E

La informacién proporcionada en esta hoja es un panorama general del producto con base a sus caracteristicas generales, contiene informacion actualizada a la fecha de su publica-
cién. La informacion contenida esté desarrollada como una guia del producto y no debe ser considerado como una garantia o especificacion de calidad. MCR Safety recomienda
realizarla evaluacion de los riesgos en el 4rea de trabajo con su gefe de seguridad, asi como la identificacién del equipo de proteccion personal que requiere su actividad. No realizar

Talla

Talla
S (7)
M (8)
L (9)
XL (10)
2XL (11)

Longitud A (In)

115
12.4
12.4
124
125

Palma B (In)
4.09
4.33
45
475
5.35

dichas evaluaciones o el uso inadecuado del producto puede ocasionar lesiones y/o accidentes.
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CONFORME
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Peso Caja (Libras)
15,1
18.36
17.71
18.97
21.05

Detalles

Material

Color

Grado

Calibre

Palma

Dorso
Revestimiento
Longitud
Textura/Acabado
Tipo de pulgar
Pufio

Material del pufio
Ribete o dobladillo
Estéril

FDA

Nitrilo
Verde
Econdémico
11 mil
Texturizada
Nitrilo

Sin forro
13in.
Texturizado
Recto
Guantelete
Nitrilo
Dobladillo
No estéril
v

I Empaque

Empaque final:

Empaque interior: 12 Docenas
Empaquetado en Bolsa de polietileno
Caja con 144 Pares

MCR Safety Latinoamérica
Av del sauce 1600, La Angostura

San Luis Potosi, S.L.P 78117 México

Peso por caja: 18.97 Lbs
Dimensiones: 21 x 37 x 29 cm
Elaborado en: Malasia
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Automotriz

Aplicaciones

Fabricacion de piezas

Limpieza de maquinas y piezas con quimicos

Reparacion y mantenimiento
Pintura de superficies y en aerosol

Alimentaria
Cérnica

Procesamiento de alimentos

Pesquera

Procesamiento de alimentos
Tecnologia de alimentos
Inspeccién de alimentos

Fungica

Conservacion de alimentos
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